
EPILOG 
 

Nedstiga för att uppstiga 
 

När vårt liv blir rotat i vår relation till det gudomliga viker det kaos och den förvirring som 
utgör komplexitetens korseld för en tystnad som har skapats åt oss av Skaparen själv. Löftet 
om en sådan frid ger var och en av oss det hopp vi behöver för att fortsätta klättra på vår egen 
Jakobs stege. Den klättringen utgörs av alla dagliga val vi måste göra, alla uppoffringar som 
krävs för att vi ska helgas. 
Så småningom kommer vi då till det andens lugn som mogen komplexitet innebär, och där 
inser vi att en annan passage ligger framför oss, full av sina egna komplexiteter. Stadium tre är 
inte vår slutdestination. Enkelheten som ligger på andra sidan av Holmes komplexitet är den 
enkelhet som ligger framför ytterligare en helgande passage. 
Om vi ska ta oss dit vi säger att vi vill komma måste vi vara villiga att underkasta oss pressen 
i denna nästa passage. Kan vi fortsätta att vara vänliga, ödmjuka och barmhärtiga till och med 
i skärselden av andras hånfulla tvivel och våra egna till synes olösliga frågor? Har vi styrkan 
att följa Kristus hela vägen genom Getsemane till Golgata utan att längs vägen bli förbittrade 
av bitterheten i den bägare vi fått att dricka? Som äldste Neal A. Maxwell sa: ”Om vi menar 
allvar med vårt lärjungeskap kommer Jesus så småningom att begära att var och av oss gör det 
som är svårast för oss.”113 

Den mogna enkelheten i stadium tre tar oss åter till templet, redo att på ett ännu djupare plan 
underkasta oss den uppförandekod vår Mästare har märkt ut åt oss, både i sina ord och i sina 
handlingar. Vår tillbedjan i templet innan vi kommer till stadium tre innebär relativt sett bara 
att bocka av i listan och handla på autopilot eftersom ”jag vet inte”. Blind lydnad är en början 
– så var det för Adam och Eva. Men vår nu välinformerade tro förbereder oss för – ja, kräver 
av oss – att vi väljer om vi vill gå framåt genom nästa passage med ögon och hjärtan som är 
vidöppna för dess press. 
Ett sådant utrymme är helt utanför den naturliga människans bekvämlighetszon. Men vår tillit 
till Hjälparen – hans vila, hans obeskrivliga glädje – gör passagen möjlig. Och vi litar på att på 
andra sidan av denna passage, denna bildliga bergskam, kommer vi att se tillbaka och hålla 
med om att det var ett privilegium att betala priset för passagen. 
Under de tidiga åren i sitt liv har vår återvände missionärsvän Zachary påbörjat sin egen 
klättring mot denna helgande passage – den där vår nedstigning till djupet i våra egna själar 
också innebär vår uppstigning till himlens helighet. Under de senare åren i sitt liv gav president 
James E. Faust oss en glimt av sin egen upplevelse av denna helgande klättring: 
”I de livets Getsemane-stunder vi alla har, och ofta i mitt nuvarande ämbete, har jag på knä och 
med en ödmjuk ande vänt mig till den enda källa från vilken jag kunde få hjälp. Ofta har jag 
gjort det med plågad själ, och uppriktigt vädjat till Gud att han skulle stötta mig i det verk jag 
har kommit att uppskatta mer än livet självt. Ibland har jag känt den fruktansvärda ensamheten 
av hjärtesår, av den ljuva plågan, av Satans slag, och den tröstande varma omfamningen av 
Mästarens Ande. 
Jag har också känt den förkrossande bördan, otillräcklighetens och ovärdighetens självtvivel, 
den tillfälliga känslan av att ha blivit övergiven men sedan känslan av att stärkas hundrafalt. 
Jag har bestigit ett andligt Sinai berg dussintals gånger i avsikt att kommunicera och att ta emot 
instruktioner. Det har varit som att kämpa mig uppför ett nästan verkligt Förklaringsberg, och 



ibland har jag känt stor styrka och kraft i det gudomligas närvaro. En speciell och helig känsla 
har varit ett uppehållande inflytande och ofta en nära ledsagare.”114 

I djupet av kampen för att bestiga mina egna Sinai berg, när luften är tunn och kall och mina 
krafter uttömda, har jag känt hans styrka – inte alltid, men tillräckligt ofta. 
När vår familj stod kring vårt barnbarns lilla kista under det stora gamla trädet på kyrkogården 
kände jag hans tröst med en sådan säkerhet att min tro på uppståndelsen blev andlig kunskap 
om att vi skulle få vara med Devin igen. 
När jag som förstaårsstudent på universitetet knäböjde vid min säng efter något felsteg och 
vädjade om att mitt inre kärl skulle bli rent och klart kände jag hur hans förlåtelse lättade och 
lugnade mig. 
Medan jag skrev på svarta tavlan när jag undervisade hjälpföreningssystrarna i min 
studentförsamling kände jag hans bekräftelse, just i den stunden, på att de ord som kom ur min 
mun inte var mina egna utan hans. 
När vårt äldsta barnbarn knäböjde vid altaret i templet med sin utvalde livskamrat kände jag en 
antydan om den eviga glädje han lovar oss – att om detta stjärnögda unga par ville arbeta och 
förlåta och leka och vila med honom i sin relation skulle deras besegling vara vacker bortom 
tiden. 
I sådana stunder, då mitt hjärta har brustit av ömhet för honom, har det funnits ögonblick då 
han har låtit mig känna hans tårar falla tillsammans med mina. Min tro flödar ur sådana 
ögonblick och försäkrar mig om att med honom – tack vare honom – kan våra öde vildmarker 
göras till bevattnade trädgårdar. 
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Vi möter ofta oväntade frågor och komplexiteter som kan utmana vår tro. Tro är inte blind erbjuder nya begrepp 
och verktyg som hjälper läsaren att lära sig av dessa upplevelser, snarare än att känna sig desillusionerad av dem. 
De prisbelönta författarna Bruce och Marie Hafen använder sig av en livstids erfarenhet av tjänande i kyrkan, 
undervisning på högskolenivå och föräldraskap för att hjälpa läsarna ta till sig både de andliga och de intellektuella 
aspekterna av evangeliet. Deras lättillgängliga språk och exempel ur vardagslivet erkänner att det finns 
komplicerade frågor i evangeliet, men leder också tydligt men försiktigt läsaren genom de steg som är nödvändiga 
för att arbeta sig igenom komplexitet, utveckla ett upplyst vittnesbörd och fyllas av den tro som kommer av att 
känna Gud. 

 


